
ё 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

№ 6 (51)    от «25»  марта  2022г. 

 

Официальная информация администрации Мичуринского сельсовета Искитимского района 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

п. Агролес                                        

 

от «22» марта 2022 года                    №177-п 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области от 

29.11.2018 № 180 «Об утверждении Порядка 

составления и ведения кассового плана 

исполнения бюджета муниципального 

образования Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области»  

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ 

от 06.10.2003 "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации", администрация Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 1. Внести в 

постановление администрации Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области от 29.11.2018 №180 «Об утверждении 

Порядка составления и ведения кассового плана 

исполнения бюджета муниципального 

образования Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области» 

следующие изменения: 1.1. В Порядок 

составления и ведения кассового плана 

исполнения бюджета муниципального 

образования Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области: 

1.1.1. В пункте 3 слова «, либо уполномоченным 

сотрудником» исключить. 1.1.2. В пункте 3 слова 

«финансовым органом бюджета муниципального 

образования Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области» 

заменить словами «финансовым органом 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области». 1.1.3. В наименовании 

Порядка слова «муниципального образования» 

перед словами «Мичуринского сельсовета»-

исключить. 1.1.4. В пункте 1 Порядка слова 

«муниципального образования» перед словами 

«Мичуринского сельсовета»-исключить. 1.2. В 

наименовании слова «муниципального 

образования» перед словами «Мичуринского 

сельсовета»-исключить. 1.3. В пункте 1 слова 

«муниципального образования» перед словами 

«Мичуринского сельсовета»-исключить. 2. 

Опубликовать настоящее постановление в 

периодическом печатном издании "Вестник 

Мичуринского сельсовета Искитимского района" и 

на официальном сайте администрации 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области.  

Глава Мичуринского сельсовета  

Искитимского района  

Новосибирской области  

А.И.Вознюк 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

п. Агролес                                        

 

от «24» марта 2022 года                    №182-п 

 

О признании утратившими силу постановления 

администрации Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

 

В соответствии с Конституцией Российской 

Федерации, федеральными законами Российской 

Федерации от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», 

от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной 

подготовке и мобилизации в Российской 

Федерации»,  от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной службе», от 06.10.2003 № 

131-ФЗ  «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ», постановлением 

Правительства РФ от 27.11.2006г.  № 719 « Об 

утверждении положения о воинском учёте», 

Уставом сельского поселения Мичуринского 



                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 

2     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 

№ 6 (51)   от «25»  марта  2022г. 

 

сельсовета Искитимского района, администрация 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Признать утратившими силу: 

 постановление администрации Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области от 10.01.2015 №5 «Об организации и 

осуществлении первичного воинского учета 

граждан» 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

периодическом печатном издании "Вестник 

Мичуринского сельсовета Искитимского района" и 

на официальном сайте администрации 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области. 

 

 

Глава Мичуринского сельсовета  

Искитимского района  

Новосибирской области  

А.И.Вознюк 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

п. Агролес                                        

 

от «24» марта 2022 года                    №184-п 

 

О признании утратившим силу постановления 

администрации Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», администрация 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу 

Постановление администрации 

Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской 

области от 02.10.2018  № 152-п «О 

порядке предоставления субсидий из 

бюджета Мичуринского 

сельсовета организациям, 

осуществляющим работы по 

благоустройству и озеленению 

территории». 

 

2.  Настоящее постановление опубликовать в 

периодическом печатном издании «Вестник 

Мичуринского сельсовета Искитимского района» 

и разместить на официальном сайте 

администрации Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области. 

 

Глава Мичуринского сельсовета  

Искитимского района  

Новосибирской области  

А.И.Вознюк 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

п. Агролес                                        

 

от «24» марта 2022 года                    №185-п 

Об отмене постановления администрации 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», администрация 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

2. Отменить постановление 

администрации Мичуринского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области от 12.12.2021 

г. №585-п «О признании 

утратившими силу постановления 

администрации Мичуринского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области». 

Настоящее постановление опубликовать в 

периодическом печатном издании «Вестник 

Мичуринского сельсовета Искитимского района» 

и разместить на официальном сайте 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 

3     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 

№ 6 (51)   от «25»  марта  2022г. 

 

администрации Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области. 

Глава Мичуринского сельсовета  

Искитимского района  

Новосибирской области  

А.И.Вознюк 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

п. Агролес                                        

 

от «24» марта 2022 года                    №186-п 

О признании утратившими силу постановления 

главы Мичуринского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Признать утратившими силу: 

 постановление главы Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области от 

26.01.2015 №13 «Об установлении нормативной 

стоимости 1 кв. м. общей площади жилья». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

периодическом печатном издании "Вестник 

Мичуринского сельсовета Искитимского района" и 

на официальном сайте администрации 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области. 

 

Глава Мичуринского сельсовета  

Искитимского района  

Новосибирской области  

А.И.Вознюк 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

п. Агролес                                        

 

от «24» марта 2022 года                    №187-п 

 

Об отмене постановления администрации 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», администрация 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

3. Отменить Постановление 

администрации Мичуринского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области от 

18.12.2017  № 302 «Об утверждении 

программы комплексного развития 

социальной инфраструктуры на 2017-

2032». 

 

2.  Настоящее постановление опубликовать в 

периодическом печатном издании «Вестник 

Мичуринского сельсовета Искитимского района» 

и разместить на официальном сайте 

администрации Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области. 

 

Глава Мичуринского сельсовета  

Искитимского района  

Новосибирской области  

А.И.Вознюк 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

п. Агролес                                        

 

от «24» марта 2022 года                    №188-п 

О внесении изменений в постановление 

администрации Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области от 

29.11.2018 № 181 "Об утверждении Порядка 

составления и ведения сводной бюджетной 

росписи бюджета муниципального образования 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области, бюджетных росписей 

главных распорядителей (распорядителей) средств 

бюджета Мичуринского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области и главных 

администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области, а 

также утверждения (изменения) лимитов 

бюджетных обязательств" 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 

06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 

4     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 

№ 6 (51)   от «25»  марта  2022г. 

 

Российской Федерации", администрация 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области от 29.11.2018 №181 "Об 

утверждении Порядка составления и ведения 

сводной бюджетной росписи бюджета 

муниципального образования Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области, бюджетных росписей главных 

распорядителей (распорядителей) средств 

бюджета Мичуринского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области и главных 

администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области, а 

также утверждения (изменения) лимитов 

бюджетных обязательств" следующие изменения: 

1.1. В наименовании слова «муниципального 

образования» перед словами "Мичуринского 

сельсовета" - исключить; 

1.2. В пункте 1 слова «муниципального 

образования» перед словами "Мичуринского 

сельсовета" - исключить; 

1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

"2. Признать утратившим силу постановление 

администрации Мичуринского сельсовета от 

13.05.2015 № 66 "Об утверждении Порядка 

составления и ведения сводной бюджетной 

росписи  бюджета Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области""; 

 

1.4. В Порядок составления и ведения сводной 

бюджетной росписи бюджета муниципального 

образования Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области, 

бюджетных росписей главных распорядителей 

(распорядителей) средств бюджета Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области и главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области, а также утверждения 

(изменения) лимитов бюджетных обязательств: 

1.4.1. В наименовании слова «муниципального 

образования» перед словами "Мичуринского 

сельсовета" - исключить; 

1.4.2. В пункте 1  слова "муниципального 

образования" перед словами "Мичуринского 

сельсовета" - исключить; 

1.4.3. В пункте 3 слова ", либо уполномоченным 

сотрудником" - исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

периодическом печатном издании "Вестник 

Мичуринского сельсовета Искитимского района" и 

на официальном сайте администрации 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области. 

 

Глава Мичуринского сельсовета  

Искитимского района  

Новосибирской области  

А.И.Вознюк 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

п. Агролес                                        

 

от «24» марта 2022 года                    №189-п 

О внесении изменений в постановление 

администрации Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области от 

12.11.2021 № 543-п "Об утверждении 

муниципальной программы Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области "Защита населения и  территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах администрации Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области на 2022-2024 годы" 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 

06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", администрация 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области от 12.11.2021 № 543-п "Об 

утверждении муниципальной программы 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области "Защита населения и  

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах 

администрации Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области на 

2022-2024 годы" следующие изменения: 

1.1. В наименовании слова: "Защита населения и  

территории от чрезвычайных ситуаций," - 

исключить; 

1.2. В пункте 1 слова: "Защита населения и  

территории от чрезвычайных ситуаций," - 

исключить; 

1.3. В Муниципальную программу "Защита 

населения и  территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 

5     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 

№ 6 (51)   от «25»  марта  2022г. 

 

безопасности людей на водных объектах 

администрации Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области на 

2022-2024 годы" : 

1.3.1. В наименовании слова: "Защита населения и  

территории от чрезвычайных ситуаций," - 

исключить; 

1.3.2. В Паспорт муниципальной программы: 

1.3.2.1. В наименовании слова: " Защита населения 

и  территории от чрезвычайных ситуаций," - 

исключить; 

1.3.2.2. В строке "Полное наименование 

Программы" слова: " Защита населения и  

территории от чрезвычайных государственной 

ситуации," - исключить; 

1.3.2.3. В строке "Основание для разработки 

программы" слова: "от 21.12.1994 №68-ФЗ "О 

защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера";- 

исключить; 

1.3.2.4. В строке "Структура муниципальной 

программы" слова: "Программа "Снижение рисков 

и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и программы техногенного характера 

на 2022-2024 годы (приложение №1);" - 

исключить; 

1.3.2.5. В строке "Цель Программы" слова: "- 

Снижение риска чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера;" - 

исключить; 

1.3.2.6. В строке "Основные задачи Программы": 

1.3.2.6.1. В абзаце 1 слова: "чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера," - 

исключить; 

1.3.2.6.2. В абзаце 2 слова: "Обеспечения и 

поддержание в готовности сил и средств 

гражданской обороны, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера," - 

исключить;  

1.3.2.6.3. В абзаце 3 слова: "и управления в 

системе мобилизационной подготовки, 

гражданской обороны, защиты населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций," - 

исключить; 

1.3.2.7. В строке "Ожидаемые конечные 

результаты реализации Программы" слова: "- 

Снижение рисков чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера;" - 

исключить; 

1.3.3. В раздел "Характеристика проблемы и 

обоснование необходимости ее решения 

программными методами": 

1.3.3.1. Абзац первый - исключить; 

1.3.3.2. Абзац второй - исключить; 

1.3.4. В разделе "Цели и задачи программы" слова: 

"- развитие и совершенствование технической 

оснащенности, сил и средств ГО и ЧС;" - 

исключить;   

1.3.5. В Плане мероприятий  по реализации 

программы слова: "Защита населения и 

территории от чрезвычайных государственной 

ситуации," - исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

периодическом печатном издании "Вестник 

Мичуринского сельсовета Искитимского района" и 

на официальном сайте администрации 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области. 

 

Глава Мичуринского сельсовета  

Искитимского района  

Новосибирской области  

А.И.Вознюк 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

п. Агролес                                        

 

от «24» марта 2022 года                    №190-п 

О признании утратившими силу постановления 

администрации Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившими силу: 

Постановление главы Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области от 

26.01.2015 № 14 «Об утверждении 

административного регламента осуществления 

муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения на 

территории Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области»; 

2. Настоящее постановление опубликовать в 

периодическом печатном издании 

«Вестник Мичуринского сельсовета 

Искитимского района» и разместить на 

официальном сайте администрации 

Мичуринского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области. 

 

Глава Мичуринского сельсовета  

Искитимского района  

Новосибирской области  

А.И.Вознюк 

 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758

